'1 quod pensio augmentetur nomine elemosine et quod solvantur de 
; omnibus predictis 16 ^ s. 5 d. et ob. Coloniensium denariorum et 

a) versus uber der Zeile nachgetragen, von derselben Hd. b) et 

ob. vor Coloniensium verwischt, ist aus dem späteren ergänzt. 

c) Das Wort hinter tamen vencischt. d) fossam der erste 

Buchstabe durch Rasur getilgt, ist ergänzt. e) Pantaleonis 

verwischt, ist ergänzt. 

1) Vgl. LXV. 
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dimidium mir. avene in festo beate Gertrudis, ut autem prescripta 
firmiter observentur, nos^ abbas et conventus et nos Hewricws dic¬ 
tam literam conscribi fecimus et nos abbas et conventus sigillum 
nostrum et ecclesie nostre cum sigillo plebani sancti Mauricii Co- 

5 loniensis et nos Henricus sigillo nostro.^ facimus com¬ 
muniri. actum et datum anno domini MCC quinquagesimo primo VI. 

idus augusti. 

i 
I 

I 

i 

XXVI. 
] 

Haus am Neumarkt. | 

Abt Hermann II. und der Convent bekunden, dass sie ihr Haus 

am Neumarkte, das baufällig geworden, dem Laurentius und 

seiner Ehefrau Mechtild zu Erbzins überlassen haben. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 45. Pgmthl. 27x23 cm. 

15 Siegel hängend an Pergamentstreifen: 1) des Abtes Hermann^ 2) der 

Kirche, letzteres zerbrochen. 

Herimannus dei gracia abbas totusque conventus sancti Pan- 
taleonis in Colonia omnibus has litteras intuentibus salutem in do¬ 
mino. noticie vestre constare volumus, quod nos domum nostram 

20 ruinosam cum area sitam iuxta Novum-Forum pro evidenti utili¬ 
tate monasterii nostri de consilio bonorum concessimus Laurentio 
et uxori sue Mechtildi et heredibus suis reparandam et iure here¬ 
ditario possidendam sub annuo censu octo s. Coloniensium nobis 
solvendorum singulis annis in duobus terminis, videlicet in festo 

25 sancti Bartholomei apostoli quatuor s. et in cathedra beati Petri 
apostoli quatuor s. preterea idem Laurentius vel sui heredes da¬ 
bunt singulis annis in festo beati Laurentii martyris ecclesie sanc¬ 
torum Apostolorum in Colonia quatuor d. pro censu aree domus 
eiusdem, si vero dictus Laurentius vel heredes sui memoratum 

30 censum in dictis terminis solvere neglexerint, habebunt inducias 
duarum septimanarum ultra terminum neglectum, et si tunc cen¬ 
sum suum non persolverint, domus et area cum editiciis et melio¬ 
ratione, quam in eadem domo ipse vel heredes sui fecerint, prout 
tenentur, sine repeticione expensarum ab ipsis factarum ad ecclesiam 

35 nostram absque omni contradictione libere revertentur. ^ insuper 
etiam convenimus, quod si dictam domum exuri contigerit vel ve¬ 
tustate ipsa domus corruerit, sepedictus Laurentius vel heredes sui 

a) Die Zahl 16 verwischt, ist aus der Zahl oben ergänzt, b) nos 
vor abbas verwischt, ist ergänzt. c) Wort vor facimus un¬ 

leserlich. 
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'i ' 

consimilem reedificabunt infra annum, si vero non reediflcaverint, 
sine omni questione nobis aream cum censu retento resignabunt 
vel censum predictum, scilicet octo s. et quatuor d. inde annuatim 
persolvent, in huius rei testimonium presens scriptum super hoc 
confectum sigillo nostro necnon ecclesie nostre fecimus communiri. 5 

acta sunt hec anno domini MCCLV. 

XXVIL 

Kirchen in iVzec?er-Enibt, Elsdorf und Süchteln. 

1246 Juni. 

' Erzbischof Konrad von Hochstadcn bestimmt, dass die Pfarren lo 

! in Embt, Elsdorf und Süchteln, über welche der Abtei das Pa- 

I tronat zustand, nach ihrer Erledigung dauernd dem Kloster 

I einverleibt, dass sie aber nicht durch Vicare, sondern durch 

j Pfarrer verwaltet werden sollen. Die Zehnteinkünfte der 

j Pfarreien sollen an das Kloster fallen und die Höhe der Pfarr- is 

einkünfte wird neu geregelt b 

Abschrift. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Akten Copiar B 4«—5« 

Hd. 13. Jhs. 

In nomine domini amen. Conradus dei gratia sanctae Co- 
loniensis ecclesiae archiepiscopus, sacri Imperii per Italiam archi- 20 
cancellarius, omnibus, quibus hae litterae praesentatae fuerint, in 

I perpetuum, ex officio nostro, prout dignum est, circa illa tenemui 
j sollicite^ reperire, per quae religiosi deo servientes congruis mu- 
j niantur praesidiis, quatenus eo devotius, quo quietius divinae con¬ 

templationi vacant, sibi per bona opera et aliis proficiant per 25 
exempla, hinc est, quod, cum monasterium sancti Pantaleonis in 
Colonia irrecuperabilem iacturam quorundam bonorum suorum 
propter communem sanctae ecclesiae querram et propter alios casus 
molestos et notorios sustinuisset, Herimannus abbas devotus noster 
et conventus eiusdem monasterii nobis humiliter supplicarunt, qua- so 
tenus dicto monasterio supra praemissis dignaremur paterna solli¬ 
citudine providere. . . nos ergo attendentes sinceram devotionem. 

a) solliciti reperiri Vorlage. b) Hinter providere, in der Vor¬ 

lage noch ztvei Punkte. 

1) Vgl. Chr. J. Kremer, Akademische Beiträge zur Gülich- und Ber- 

gischen Geschichte Bd. II (1776) S. 207. Urkunde von 1081, Erzbischof 

Sigexvin verleiht dem Kloster den Zehxiten von Nieder-Embt. ^ Ibid. S. 260 

und Binterim und Mooren (1. Auf.) Thl. III S. 228, sowie LacombKt 

U. B. II, 302: eine andere Urkunde Konrads vom Juni 1246 über die